

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 МАРТА 2017 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

(в тысячах казахстанских тенге)	31 марта 2017 года (неаудировано)	31 декабря 2016 года
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	70 996 962	80 596 796
Торговые ценные бумаги	4 861 025	5 129 889
Средства в других банках	19 717 281	31 243 925
Кредиты и авансы клиентам	341 188 946	326 576 299
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	126 765 432	103 219 371
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	88 342 352	68 666 146
Основные средства	3 987 901	4 036 763
Нематериальные активы	1 292 167	1 202 545
Прочие активы	3 473 849	878 275
ИТОГО АКТИВЫ	660 625 915	621 550 009
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	443 347 144	413 276 483
Заемные средства	68 770 061	68 266 465
Обязательства по выплате компенсации	12 005 252	12 000 000
Отложенное налоговое обязательство	3 963 704	4 095 869
Прочие обязательства	5 803 602	5 029 461
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	533 889 763	502 668 278
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	23 629 414	23 629 414
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(8 972 064)	(10 680 281)
Прочие резервы	3 389 604	3 389 604
Нераспределенная прибыль	30 389 198	24 242 994
ИТОГО КАПИТАЛ	126 736 152	118 881 731
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	660 625 915	621 550 009

И.о. Председателя Правления



Заместитель главного бухгалтера

(Handwritten signature)

К.Алимова

А.Саринова

Дата подписания отчета 14 апреля 2017 года

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта 2017 года (неаудировано)</i>	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта 2016 года (неаудировано)</i>
Процентные доходы	12 904 363	10 526 928
Процентные расходы	(2 551 567)	(1 896 669)
Чистые процентные доходы	10 352 796	8 630 259
(Создание) / восстановление резерва под обесценение кредитного портфеля	(151 920)	10 122
Чистые процентные доходы после (создания) / восстановления резерва под обесценение кредитного портфеля	10 200 876	8 640 381
Комиссионные доходы	266 709	80 712
Комиссионные расходы	(291 519)	(137 124)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(80 473)	(19 560)
(Расходы) / восстановление расходов по операциям с торговыми ценными бумагами	(172 219)	112 063
Расходы за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой	(6 866)	4 096
Прочие операционные расходы	(169 132)	(97 311)
Административные и прочие операционные расходы	(3 153 450)	(2 034 386)
Прибыль до налогообложения	6 593 926	6 548 871
Расходы по налогу на прибыль	(447 722)	(410 005)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	6 146 204	6 138 866
Прочий совокупный доход:		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:		
- Доходы за вычетом расходов от переоценки	1 708 217	(5 199 239)
Прочий совокупный доход за период	1 708 217	(5 199 239)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	7 854 421	939 627

И.о. Председателя Правления

К.Алимова

Заместитель главного бухгалтера

А.Саринова

Дата подписания отчета 14 апреля 2017 года